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att den hjälp vi ger blivit ett synligt resultat 
meddetsamma.

Om något behöver vi i all hjälpverksamhet, 
såväl här hemma som i andra länder ha tåla-
mod och inte vänta synliga resultat alldeles 
för snabbt.

Kanske är det den bästa hjälpen. Tålamod 
med långsamheten. Och enträgenhet, att inte 
ge upp för att de synliga resultaten tar längre 
tid. 

Sara Ericsson

Vad är bästa hjälpen? är också frågan vi stäl-
ler när vi funderar på hur vi bäst tar emot 
våra flyktingar. Anledningen till att frågan 
dyker upp är naturligtvis att vi vill hjälpa. 

Jag tycker det är viktigt att vi tar fasta på den 
insikten. Vi vill hjälpa andra människor att få 
det bättre. Vi vill vara en utsträckt hand men 
påverkas också av bilden av att det inte är nå-
gon långsiktig hjälp. Vi vill på något sätt ha 
bevis på att vår hjälp verkligen blir en hjälp 
annars drar vi oss för att hjälpa. Var går grän-
sen mellan realism, idealism och det naiva 
skänkandet? Jag har egentligen inget svar 
bara tanken att vi måste börja prata med var-
andra om dessa frågor.

Fastans insamlingskampanj i Svenska Kyr-
kan med temat ”utrota hungern” är lättare 
att ge till. Där hamnar hjälpen i länder långt 
ifrån oss och vi litar på att de pengar vi skän-
ker blir till en hjälp. Vi litar på det, trots att vi 
realistiskt sett inte kan vara bevisade om det. 
Varför är det så svårt att lita på att hjälpen vi 
ger här hemma också blir till glädje, trots att 
vi inte har bevis. 

Kanske har det med tålamod att göra. Att 
bekämpa fattigdom, att integrera flyktingar, 
kräver lång tid och stort tålamod. Vi vill gär-
na se resultat snabbt. I TV:s dokumentärer, 
kring hjälp som gett resultat, så visas på 1 
timme flera års arbete och vi luras till att tro 

Vad är  
bästa hjälpen?
Den frågan tror jag många av oss grunnat över detta gångna året när 
tiggarna utanför våra affärer inte bara finns i storstäderna längre 
utan även i mindre samhällen som Tyringe.

KYRKOHERDENS HÄLSNING

REDAKTIONEN HAR ORDET

Välkommen att ta del av ett något förnyat ”Kyrknytt” som vi hoppas ni 
ska trivas med.  Vi har hunnit in i fastan och snart stundar påsken med 
ljus och hopp.  Mer om påskens budskap och möjlighet till olika till-
fällen för samlingar och gudstjänster finns att läsa om här i tidningen.  
Under hela 2015 kommer Kyrknytt präglas av temat ”Lär känna din 
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Kyrknytt trycks av AM-tryck i Hässleholm.

bygd och ditt pastorat”.  I årets första nummer har vi valt att låta Röke 
och Västra Torup få introducera temat med flera sidor kring bygdens 
historia och vardagsliv. 

Visste du t ex att det finns en skytteförening i Röke och att det anord-
nas med pizzakvällar i Västra Torup?  Det och mycket mer finns att läsa 
om i tidningen, så vi hoppas du vill hålla till godo! 

Foto, om inte annat anges:
Pernilla Åkesson

Nästa kyrknytt kommer den 3 juni.  
Till kommande nummer får du chans att veta 
mer om patstoratets byar.  Har du något som du 
skulle vilja dela med dej av eller tipsa redaktio-
nen om, får du gärna höra av dej till oss.  
Tips och tankar  för kommande nummer av  
Kyrknytt skall lämnas till redaktionen senast 
den 30 april.  
tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se

Omslagsbild: 
Svenska kyrkans bildarkiv / IKON
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Påskdagen med den tomma graven är höjd-
punkten i firandet. Livet är starkare än dö-
den. Någon har sagt: ”Döden är inte slutet, 
den är ett övergångsställe”. Jesus som upp-
stod från de döda sa ”Jag lever, ni ska också 
leva”. Våra psalmer sammanfattar mycket av 
påskens mysterium och påskdagen fylls av 
jubelsång över den uppståndne som är osyn-
ligt närvarande hos oss. Välkommen att fira 
gudstjänst i våra kyrkor. Om tillvaron ibland 
är begränsad genom sjukdom och smärta så 
är det stora att den Uppståndne har lovat att 
vara hos oss också där.

Agneta Svensson

Påskägg, påskris, påskkärring, påskliljor, 
konstrunda, kanske kyrkobesök med snabba 
kast i stämning och musik mellan skärtors-
dag, långfredag och påskdagen.

För mer än tio år sen var jag ensam hemma en 
påsk. Jag hade akut ryggont och det var svårt 
att ligga, svårt att gå och stå, omöjligt att 
sitta. Mitt liv var begränsat från sovrummet 
till badrummet till kylskåpet efter intag av 
smärtstillande. Självklart tänkte jag att alla 
andra har ett toppenliv, det är bara jag som 
har det uselt. Osäkerhet inför framtiden låg 
som en skugga över tankarna trots strålande 
sol och vårblommorna utomhus.

Det som bar mitt liv både då och nu är pås-
kens händelser för mer än tvåtusen år sen. 

Skärtorsdag med måltiden. ”Jag har längtat 
efter att få fira den här måltiden med er säger 
Jesus”. Idag får vi också möta honom i det 
enkla brödet och vinet. Måltiden pekar också 
framåt mot festen i himlen. Det gav mig trygg-
het när jag var ynklig i min smärta, att jag har 
det bästa framför mig.

Långfredag med berättelsen om lidande och 
död visar att Gud delar vårt lidande och vår 
nöd. Övergivenheten som Jesus uttrycker på 
korset ”min Gud min Gud, varför har du över-
givit mig” kan rymmas också i en människ-
as liv. Det slutar inte där. Fredagen handlar 
också om försoning och förlåtelse. Rövarens 
ord till Jesus ”Tänk på mig…” är en enkel bön 
som vi alla kan be. Så enkelt är det.

Snart 
är det påsk…
Och vi kan välja att fira den med nya och gamla traditioner – eller inte fira alls.

PÅSKEN

”ARKEOLOGISKA UTGRÄVNINGAR VID FINJA OCH HJÄRUP”

MÅNDAGEN DEN 2 MARS KL. 19.00
Arkeologerna Birgitta Pils Williams, Matteröds Svenstorp

och Anders Ödman, Kävlinge berättar i ord och bild om vår historia
Servering

BERÄTTARAFTON I MATTERÖDS FÖRSAMLINGSHEM

Påskklurighet
Vad är det vi firar på Påskdagen?
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FASTEINSAMLING

Mat är en mänsklig rättighet.
Genom att minska fattigdom och ge fler 
människor möjlighet att försörja sig minskar 
hungern. 

När hunger minskar ökar jämställdhet 
När kvinnor får en inkomst och deras ställ-
ning stärks minskar inte bara den egna fa-
miljens hunger. Ofta påverkas hela samhället 
positivt, jämställdhet och samarbete ökar 
och fler barn får gå i skola.

Klimatförändringar ökar hungern 
Allt extremare väder förstör skördar och 
orsakar missväxt. Det drabbar självförsör-
jande jordbrukare hårdast, och riskerar att 
människor som redan lever på gränsen inte 
längre kan försörja sig.

Gåvorna används till:
• Mikrolån som ger människor chans att låna 
pengar och starta verksamhet för att försörja sig.
• Utbildning som ger småbönder kunskap 
hur de kan odla så att de får större skördar, 
få mat för dagen och ett överskott till skola, 
hälsovård och annat.
• Toaletter som minskar dödliga sjukdomar 
och ger friskare barn som orkar gå i skolan.
• Matpaket som behövs när krisen är som 
störst och hungern som värst.

Ge en gåva som:
• Når människor som nästan ingen annan når
• Ger människor möjlighet att själva ta sig ur en 
svår situation
• Stödjer lokala partners och verkar på gräsrot-
snivå

Svenska kyrkans 
internationella arbete
Fasteinsamlingen pågår 15 februari - 29 mars 

• Stöttar människor oavsett etnicitet, kön, sexu-
ell läggning och tro

Plusgiro- och bankgironummer
Plusgironummer: 90 01 22-3
Bankgironummer: 900-1223
Swish: 9001223  

Mer information om fasteinsamlingen finner 
du på: www.svenskakyrkan.se/fastekampanjen
 

Självhjälpsgrupper  
gör kvinnorna starka 
Bizunesh Fentaw är med i kvinnogruppen 
”Snabb utveckling”. Gruppen bildades, 
precis som de andra 224 grupperna i Tisa-

Bizunesh Fentaw

  När det var som svårast 
brukade jag knyta min sjal 
hårt i midjan för att inte                
känna hungern.

blima, genom att några kvinnor fick lära sig 
hur man bygger en bränslesnål vedspis och 
fick undervisning i hur man håller möten, 
organiserar sig och arbe-
tar i grupp. Kvinnorna har 
startat grupper. Spisen är 

en konkret bör-
jan för att man 
snabbt ska för-
stå nyttan med 
gruppen. Från början sparade 
de en birr i veckan per person, 
men beloppet har stegrat i och 
med att kvinnorna börjat lita på 
gruppen och fått det bättre ställt 
ekonomiskt.

Getter startar vägen mot 
trygghet 
Många av kvinnorna i självhjälps-
grupperna får två getter eller får, 
så att de kan börja föda upp djur. 
När två killingar eller lamm har 
getts vidare till en annan kvinna 
är djuren avbetalda. Djuren ger 

kött och mjölk. Men mjölken såväl som dju-
ren kan också säljas, vilket är en möjlighet för 
kvinnan att kunna få en egen inkomst. Det i 

sin tur gör att kvinnor be-
handlas med mer respekt 
och att beslut är något som 
en man och hustru tar till-
sammans. Bråken har mins-
kat, och samarbetet såväl 
mellan man och hustru, 

som mellan grannfamiljer ökar. 
Resultatet visar dessutom att fler barn går i 
skolan och att allt färre flickor omskärs. Och 
det går inte att ta miste på den stolthet som 
alla medlemmar i självhjälpsgrupperna nume-
ra känner. Bizuneth Fentaw berättar:
– När det var som svårast brukade jag knyta 
min sjal hårt i midjan för att inte känna hung-
ern. Och det gjorde mig så arg. Jag vill klara 
mig själv. Jag var oerhört glad när jag fick vara 
med i projektet och helt inställd på att jag skul-
le ändra mitt liv. Idag har jag gjort det.

Mer info: www.svenskakyrkan.se/
internationelltarbete

”

”

Foto: Magnus Aronson/IKON



för ett stort inflytande. När han kom körandes 
med sin häst och vagn, var det alltid många 
barn som fick åka med en bit.  Det hände dock 
att han blev kallad till tinget en och annan 
gång av olika anledningar, men han var alltid 
snabb med att se svar på tal: 
Vid ett tillfälle då ”Lycken” var inställd till 
tinget, tycktes han vara ostadig på benen och 
onykter till sinnet.  Domaren i tinget blev upp-
rörd och röt åt honom med hög röst: Har du 
dryckit sprit, karl?”    ”Ja, i spannavis”, blev 
det kvicka svaret…

I ”Söndagskola” hade fröken pratat om hur 
Guds vilja råder över oss människor, att det 
är Gud som skapat allt och styr över det som 
sker.   I gruppen fanns bland annat två flickor 
med och som nu blev lite upprörda över vad 
fröken sagt. Med upprörd stämma, sa därför 
den ena flickan: ”Jaså…hon är så dum. Har 
hon då för sig att inte ”Lycken” skulle ha nå`t 
att säga till om!”  
Om flickorna fick något till svar, förtäljer inte 
historien... 

Pernilla Åkesson

Småskolan varade i sex år och Gunnel gick i 
skolan i Torup. Det fanns även småskola i Hiss- 
mossa och i Kampholma, berättar hon.  På den 
tiden fanns det ingen skolskjuts, utan barnen 
fick gå och själv hade hon ca 2 km till sin sko-
la.  Läraren i Torups skola var även kantorn i 
kyrkan.  Därför kunde det hända att skolbar-
nen fick vara själva i klassrummet under tiden 
kantorn var i kyrkan när det var en begravning 
eller annan samling i kyrkan.  
Här fanns väldigt mycket bär i skogarna som 
vi brukade hjälpa till med att plocka, säger 
Gunnel.  Bären plockades i stora potatislådor 
och såldes sen ”kappevis” och en ”kappa” är 5 
liter.  På vintrarna blev det ibland möjlighet att 
åka slädparti, och det var något som Gunnel 
tyckte mycket om. Då fick dem som ville hjälps 
åt att göra hästarna fina och sen gav man sig 
iväg på en förutbestämd runda.  Efteråt bruka-
de städerskan i skolan bjuda på varm choklad 
och det tyckte vi mycket om, säger Gunnel.           
Under hennes uppväxt, fanns det en hel del 
aktiviteter i byn.  Många föreningar, affärer, 
caféer, fabriker och industrier av olika slag.  
Som så många andra byar, har det minskat i 
antal, men finns ändå en del aktivitet att tillgå.  

Det finns en klädaffär kvar i byn och för dem 
som vill, erbjuder både Hembygdsföreningen 
och Byalaget olika aktiviteter.  Tycker man om 
djur, finns här både älgar och alpackor att be-
skåda.    
Kyrkan har alltid varit en viktig del i Gunnels 
liv och gå till kyrkan på söndagar var en själv-
klarhet för hela familjen.  Här fanns mycket 
sång och musik att ta del av och Gunnel var 
under många år med i både barnkör, flickkör 
och senare vuxenkör.  Nu för tiden sjunger hon 
inte i någon kör, men sjunger fortfarande en 
och annan gång på någon tillställning får jag 
veta.   Innan vi avslutar vårt samtal, får även 
jag höra henne sjunga en psalmsång.  Och 
visst kunde hon både sjunga och berätta om 
livet i byn Västra Torup. 
 
”Lycken” i Torup
Gunnel minns väl en man vid namn Albert 
Nilsson, som i folkmun kallades för ”Lycken”.  
Han var boskapshandlare och var till utseen-
det en stor och reslig man med kraftig stäm-
ma och ansågs vara en mycket trevlig person 
i nyktert tillstånd. ”Lycken” hade inga egna 
barn, men var väl ansedd i byn och hade där-

Gunnel om 
Livet i Västra Torup
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VÄSTRA TORUPS  BY

Vill man veta hur det har varit i Västra Torup under gången tid, skulle jag prata med Gunnel Nilsson hade 
jag fått veta. Hon har levat länge i byn och skulle kunna berätta om tider som varit.  Och mycket riktigt, 
hon visade sig vara en pigg kvinna med mycket energi, trots sin höga ålder och hon berättade flera histo-
rier om livet i byn. 

 Torup består totalt av 25 olika småbyar och 
”ställen” och här bor ca 570 personer

 Västra Torups sportklubb startade 1935 och 
är fortfarande en aktiv förening.

 Sommartid finns här en tennisskola.

 Ingegärds restaurang finns i Västra Torup… 
det är hon som bjuder skolbarnen på lunch.

 Lilla Tockarp är en gård med anor från 
1500-talet. Gården var tidigare en del av kyr-
kans ägor, men överläts till hembygdsfören-
ingen 1955. Hembygdsföreningen är en aktiv 
förening och samarbetar med kyrkan kring 
flera engagemang.

 I närheten av Lilla Tockarp finns ”Trollaste-
nar”. Det är en fornlämning i form av en sten-
dös, som visar på tidiga bosättningar i området.  

 Byastugan anordnar aktiviteter för alla åld-
rar med bland annat pizzakvällar och kvin-
nofrukostar.

 Att Bellman har anknytning hit…. Under sin 
tonårstid fick nämligen Carl Michael Bell-
man undervisning av en man vid namn Clas 
Ludvig Ennes, som senare blev kyrkoherde 
i Röke-Torups pastorat.  Att det blev just 
till detta pastorat har troligtvis Ennes just 
Bellman att tacka för. I sin levnadsbeskriv-
ning berättar Bellman om Ennes med tack-
samhet och skriver att denne var ”ett geni” 
som lärde honom skrivkonsten.  Som bevis 
på sin tacksamhet, skriver senare Bellman 
två brev till kungen där han vädjar om att 
Ennes skulle få en prästtjänst i Röke-Torup. 
Så blev också fallet, Ennes var kyrkoherde i 
pastoratet 1779 – 1791. 

Visste du att…

Källa: www.sok.riksarkivet.se ,   
www.vastratorup.se 



                                                                       

Hans Heindrich tillhör det skånska kavalleri-
et och deltar framgångsrikt i flera stora slag 
under Karl XII:s fälttåg.  Vid slaget i Poltava 
blir han, tillsammans med flera andra offi-
cerare och soldater, överlämnade som krigs-
fångar.  

Han tillbringar fångenskapen i ryska Sibiren 
där han har sin hustru och två barn med sig.  
Förhållandena i Sibirien är oerhört svåra och 
eländiga, men familjen överlever fångenska-
pen trots allt.  När freden till sist sluts, åter-
vänder han tillsammans med familjen till 
Sverige och till Skåne. Hemresan påbörjas 
den 6 februari 1722 och familjen anländer 
till Stockholm den 12 juni för vidare färd mot 
Skåne och V.Torup.   

Vid den tiden ägde familjen Adlersten ”Hen-
rikstorp” vid Perstorp, som senare blev känt 
som ”Skånska glasbruket”.  Grundaren av 
glasbruket var generalkrigskommissarien 
Jörgen Adlersten.  Som belöning för sitt trog-
na arbete i kungens tjänst, blev Adlersten, 
som tidigare hette Pielman, adlad och baro-
niserad och kom att bli en förmögen man.  
Efter sin död fördelade han genom arv sin 
förmögenhet till sina döttrar, eftersom hans 

söner hade stupat under krigs-
tiden.  Dottern Kristina Beata 
övertog Henrikstorp och blev 
med tiden den som drev bruket 
vidare.  Beata Adlersten hade 
nyligen blivit änka och heller 
inte fått några egna barn.  

När familjen Bredendick återvände från kri-
get, fick de ett torp i Lillarp, Västra Torup som 
var under glasbrukets ägor. Familjen levde 
där fram tills Fru Bredendicks död 1927.   

Det finns uppgifter som tyder på att det är 
Kristina Beata Adlersteen som bekostat grav-
stenen till Fru Bredendicks minne.  Förutom 
glasbruket, ägde släkten Adlersteen ett sten-
huggeri där man gjorde gravstenar.  Man har 
kunnat påvisa stora likheter med dessa grav-
stenar och den som finns placerad i Västra 
Torups kyrka.

Troligtvis är det så att Kristina Beata har 
känt till familjen Bredendicks öde och blivit 
berörd över denna kvinna som klarat fången-
skap tillsammans med två barn och därmed 
valt att hedra hennes minne genom grav-
stenen i kyrkan.   Med anledning av hennes 
ställning i samhället, har hon haft både för-

Gravstenen 
 i Västra Torups kyrka

VÄSTRA TORUPS  BY

Graven tillhör troligtvis kvinnan som namnges som ”Fru 
Bredendick”. Hon var gift med adjutant Hans Heindrich 
Bredendick och som en tid var bosatt i Västra Torup. 

mögenhet och tillräckligt stort inflytande för 
att det skulle bli möjligt. 

Hans H Bredendich gifter om sig och flyttar 
till Gryts socken i Hörbytrakten.  Efter en tid 
får han dock avsked som officerare och dör 
1732. Han begravs i Vä. 

På gravstenen står: “Här under hvilar edele oc man-
haftig Her Ocudanen Bredenbick salig Fru Christina 
Medina Schult, födder uti Lifland 1677, blev fången 
af Rysen uti Ishklain Nypren med sin man 1709, 
fördes till Sybirien hvarest hon satt till freden slöts 
1722, dödde i Torup Ao 1727 den 23 aug.”

Källa: http://hem.fyristorg.com, www.algonet.se, 
samt återberättat av Arne Elowsson

Pernilla Åkesson

Kyrkan i Västra Torup 
Västra Torups kyrka har anor från 1100-talet men har 
genomgått flera om- och tillbyggnader.  Sitt nuvarande 
utseende fick kyrkan i början av 1900-talet.  Sen-
ast kyrkan renoverades var år 2008.  I samband med 
återöppnadet hade kyrkan fått två nya krucifix, varav ett 
är tillverkat efter äldre original.  Det andra är ett modernt 
krucifix som är formgivet av den lokale konstnären Lars-
Åke Blom.  Han har även gjort den hängande julkrubban i 

smide, som finns att beskåda i kyrkan under julveckorna. 
Kyrkan spelar en central roll i Västra Torups by och ingår 
även i det samarbete som finns mellan olika föreningar 
i byn.  Bland annat anordnas julmarknaden och som-
markyrkan.  Skolan ges möjlighet att använda kyrkan vid 
skolavslutning och för olika temalektioner så som julspel 
och orgeldrama med kyrkogårdsvandring.  Lärarna i 
skolan uttrycker sin uppskattning över att kunna ha ett 
traditionsrikt samarbete i form av skolavslutningar och 
andra gemensamma aktiviteter tillsammans mellan skolan 
och kyrkan i byn.   
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• Vi pysslar och återvinner saker

• Skolan har ”grön flagg” som betyder att vi jobbar med miljön och hållbar utveckling. 

• Här finns Ingegärds restaurang.

• Vi väger maten som blir över i matsalen och en gång var det nästan inget över. 

• Jag tycker om musiken och vår musiklärare är jättebra!

• Hela skolan har haft vatten-tema.

• Jag älskar skolan och det är roligt med alla kompisar

• Vi har haft engelska och vi har pratat om vindkraft

• Vi har träffat en präst i kyrkan och vi har tittat på kyrkogården

• På elevens val har vi haft olika grupper med experiment och sagor

• I höstas gjorde vi vykort som vi ska sälja och för pengarna ska  
vi göra något roligt med alla i skolan. 

• Det är bra med en liten skola, här finns mycket att göra.   

• Jag tycker om att bygga med snö och vi har en kulle som  
vi åker pulka på

VÄSTRA TORUPS  BY

Så här tycker barnen i åk 1-3 
om sin skola i Västra Torup: 

• Vi känner varandra bra och hälsar på varandra

• Här finns en en tennisbana som vi kan spela på när det är sommar

• Ibland har vi ”Loppis” och det är där vi ska sälja våra kort

• Det finns älgar och alpackor här och vår klass är fadder för en alpacka.

• På sommaren kan man bada i Svenstorpssjön

• Det skulle varit bra om här fanns ett inomhusbad och en ishall

• Jag skulle vilja att skolan var lite större för då kunde man gå här längre. 

• I byastugan kan man äta pizza

.. och så här tycker barnen 
om att bo i Västra Torup:

Kyrkan i Västra Torup

Enligt sägen fanns en jätte i Västra Torup som inte alls 
tyckte om att höra kyrkklockorna ringa.    En dag fick 
han nog och kastade ett stort stycke jord mot kyrkan 
i hopp om att kunna få tyst på kyrkklockorna.   Men 
jätten missade kyrktornet med ca en kilometer och på 
så vis kom kullen ”Höja bjäre” till… 

Enligt sägnen…
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KALENDER Välkommen  till  
våra gudstjänster!

Med reservation för ändringar!    Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

APRIL 2015
1/4 Onsdag
19.00 Passionsandakt Tyringe kyrka

2/4 Skärtorsdagen
18.30 Skärtorsdagsmässa Hörja kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa Tyringe kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa V Torups kyrka
20.00 Skärtorsdagsmässa Röke kyrka

3/4 Långfredagen
10.00 Långfredagsgudstjänst EFS missionshus Röke
11.00 Långfredagsgudstjänst Tyringe kyrka

4/4 Påskafton
23.00 Påsknattsmässa Tyringe kyrka

5/4 Påskdagen
10.00 Ekumenisk gudstjänst Korskyrkan, Tyringe  
11.00 Påskdagsmässa Finja kyrka
11.00 Påskdagsmässa Matteröds kyrka
11.00 Påskdagsmässa Röke kyrka
18.00 Musikgudstjänst V Torups kyrka

6/4 Annandag påsk
10.00 Påskgudstjänst Hörja kyrka
18.00 Emmausmässa Tyringe kyrka

12/4 2 söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
14.00 Gudstjänst Matteröds kyrka

MARS 2015
1/3 2 söndagen i fastan
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Musikgudstjänst V Torups kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka

8/3 3 söndagen i fastan
10.00 Mässa Tyringe kyrka   
10.00 Gudstjänst med nattvard EFS missionshus Röke
18.00 Musikgudstjänst Hörja kyrka

15/3 Midfastosöndagen
10.00 Mässa Röke kyrka
18.00 Musikmässa Matteröds kyrka

17/3 Tisdag
19.00 Passionsandakt Hissmossa, V Torup

19/3 Torsdag
19.00 Passionsandakt Hörja kyrka

22/3 Jungfru Marie Bebådelsedag
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Mässa V Torups kyrka
18.00 Musikgudstjänst Finja kyrka
18.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke

29/3 Palmsöndagen
11.00 Familjemässa Röke kyrka
14.00 Mässa Hörja kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka
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Välkommen  till  
våra gudstjänster!

Sön 31 maj 18.00 
Tyringe kyrka

Ingmar Nordström spelar och kåserar 
kring sin uppväxt i Tyringe /Perstorp. 
Ingvar Albihn – ackompanjemang.

Musikgudstjänst i Finja kyrka

Jungfru Marie Bebådelsedag 
0 0 0 

SÖNDAGEN DEN 22 MARS KL. 18.00
Finja kyrkokör

Solosång: Annika Fransson, präst: Lars-Ivar Ericson

PILGRIMENS SJU NYCKLAR
Musikmässa i Matteröds kyrka

SÖNDAGEN DEN 15 MARS KL. 18.00
Medverkande: 

Nadja Ericsson tillsammans med Matteröds kyrkokör och 
Anna Tengstrand Nugent - flöjt Präst: Agneta Svensson

Med reservation för ändringar!    Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!    Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

19/4 3 söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Röke kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehult
17.00 Musikgudstjänst Tyringe kyrka

26/4 4 söndagen i påsktiden
09.00 Frukostgudstjänst 
 med nattvard EFS missionshus Röke
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Hörja kyrka
14.00 Mässa Finja kyrka
14.00 Friluftsmässa Misterhult, V. Torup

MAJ 2015
2/5 Lördag
11.30 Konfirmation Röke kyrka
15.00 Konfirmation Röke kyrka

3/5 5 söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Mässa Matteröds kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka

10/5 Bönsöndagen
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke
11.00 Mässa Tyringe kyrka

14/5 Kristi himmelsfärds dag
08.00 Gökotta Finjasjöns strand 
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Friluftsgudstjänst Grösjön, V. Torup

16/5 Lördag
11.30 Konfirmation Tyringe kyrka

17/5 Söndagen före pingst
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Mässa Röke kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehult
18.00 Musikmässa Finja kyrka

24/5 Pingstdagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst med nattvard EFS missionshus Röke
14.00 Gudstjänst  Hörja kyrka

25/5 Annandag pingst
19.00 Mässa Tyringe kyrka

31/5 Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa Röke kyrka
18.00 Musikgudstjänst Tyringe kyrka
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RÖKE BY

är det nära till både Hässleholm, Örkelljunga 
och flera andra större samhälle.  Det finns en 
bra sammanhållning i byn och vi försöker 
värna om landsbygden.  Jag minns, för rätt 
många år sen, att Rökeborna körde runt med 
dekaler på sina bilar där det stod ”Bygden där 
man trivs, Röke naturligtvis!”   

Tidigare fanns det både en affär och en kiosk 
här i byn, men det är tyvärr nedlagt sen en 
tid. Vi har barn i förskoleåldern och förskolan 
finns sen några år tillbaka i Hörja.  Röke och 
Hörja samarbetar numera, både vad det gäl-
ler förskola, skola och idrottsföreningar och 
det tycker vi fungerar bra.  

Kyrkan är en viktig del av byn på flera sätt.  
Eftersom den ligger så centralt, så syns den 
från alla håll när man närmar sig Röke och 
vid större högtider är det många som söker 
sig dit.   Kyrkan har ett bra samarbete med 
övriga föreningar i byn och gör en hel del till-
sammans, t. ex Julmarknaden, Vårvandringar 
och Rökedagen.  Skolan brukar vara i kyrkan 
vid terminsavslutningar.

                                                                                      
  Pernilla Åkesson

Kjell Lindfors
När familjen utökades, blev vårt hus i Tyringe 
för trångt. Vi bestämde oss då för att bygga 
hus och bosätta oss i Galthult där jag själv 
är född och uppväxt.  Nu har vi bott här sen 
1996.  När vi flyttade hit fanns många barn i 
våra barns ålder och vi blev väl mottagna här 
i byn och i kyrkans verksamhet. 

En av byns största fördelar är just gemenska-
pen. Det goda samarbetet mellan föreningar-
na betyder också mycket för att gemenskapen 
är bra. Dessutom är det naturen och närheten 
till det mesta här i Skåne.   

När jag växt upp här, fanns det bland annat 
fyra livsmedelsaffärer, en charkuteriaffär, 
cykelaffär, radio- och TV-affär, post och bank 
och mejeri.   Av detta finns bara Sparbanken 
kvar idag.  Glädjande är också att skolan 
finns kvar, där elever från både Röke och 
Hörja går och elevantalet har ökat de senaste 
åren.  Positivt är också att de har flyttat in fle-
ra unga familjer till byn de senaste åren.  Det 
lovar gott för framtiden!

Kyrkan har betydelse för byn och samarbetet 
mellan kyrkan och EFS är positivt.  Jag tror 

att kyrkan är den stabila grunden för många 
människor. Dop, konfirmation, vigsel och 
begravning, liksom de stora högtiderna är 
traditioner som består.   När det krisar i livet 
vänder sig många till kyrkan och då är det 
viktigt att vi kan ta hand om de som behöver 
hjälp och tröst.   

Jag skulle önska att vi kunde nå fler människor 
i vardagen och till vanliga söndagsgudstjäns-
ter, att vi kan få med både ungdomar och ny-
inflyttade i verksamheten oavsett om det är 
kyrkan eller EFS.  Det är inget som jag har nå-
got bra svar på, men jag tror det är viktigt att 
kyrkan är med ute i olika sammanhang och 
inte isolerar sig i sina byggnader.  

Jessica Eld
Jag och min familj har förmånen att bo på 
den gården där jag är uppväxt.  Mina för-
äldrar är våra närmaste grannar som både 
jag och övriga i familjen är väldigt glada och 
tacksamma för.   Vi trivs väldigt bra i Röke 
och uppskattar lugnet som finns här och när-
heten till djur och naturen.  För att vara en 
sådan liten by som Röke ändå är, finns det en 
hel del aktiviteter för olika åldrar.  Dessutom 

Enligt sägnen…
I slutet av 1100-talet bestämde Rökeborna sig för att en kyrka i socknen. 
Utanför Röke by finns en fin plats nära sjön med en höjd som kallas för 
”Billabjär” och ansågs vara en fin plats att bygga kyrkan på. Hit forsla-
des därför både stockar och annat byggmaterial inför det gemensamma 
byggandet.  Men trollen som höll till i Trollehåla, i Änglarp alldeles i 
närheten, ville inte alls ha av ett kyrkbygge så nära. Trollen var näm-
ligen rädda för att kyrkklockorna skulle störa dem allt för mycket. På 
natten gick därför trollen till Billabjär och slängde ner alla stockar och 
byggmaterial i ån, som då flöt iväg.  Dagen efter hittade sedan folket 
stockarna, som fastnat i ett krön vid Röke by. Detta såg människorna 
som ett tecken på att kyrkan skulle byggas just där. Så på så vis är det 
förklaringen till att kyrkan blev byggd i byn Röke.  

Sant är dock att biskopen i början av 1900-talet beslutade att kyrkan i 
Röke skulle rivas, eftersom den ansågs vara för liten. Det blev byggmäs-
tare Per Pettersson som både stod för rivningen av den gamla kyrkan 
och därefter uppbyggnad av den nya som invigdes första advent 1906.  
Kyrkans gamla inventarier flyttades till den nya kyrkan. Nämnvärt är 
den praktfulla ekdörren i vapenhuset från 1200-talet, där kulhål i över-
stycket bär vittne om ofredstider.  När en kyrka byggs, ska koret med 
huvudaltaret vara vänt mot öster.  Det har sin symbolik i väderstrecket 
öster som är mot det stigande ljuset; mot Gud, soluppgången och Kristi 
återkomst.   

(källa: www.rokesockengille.se,  www.svenskakyrkan.se/tyringe) 

Rökebor om Röke



Röke och V. Torup har varit ett pastorat sen 
början av 1400-talet. Prästen bodde oftast i 
Röke och färdades mellan Röke och V. Torup 
på det som kom att kallas för ”Prästavägen”.  
På den här tiden togs det upp kollekt vid tre 
tillfällen per år, i kyrkan.  Pengarna från den 
insamlade kollekten skulle sedan prästen 
förvalta så att dessa medel kom kyrkan väl 
till användning.   Efter söndagens högmässa 
och kollektinsamling, begav sig prästen åter 
hem mot Röke, och med pengarna i tryggt för-
var i väskan.  Att detta skulle vara hans sista 
hemresa var inget anat om….   Längs prästa-
vägen låg drängen ”Röde Nisse” gömd bakom 
en stor sten.   När prästen kom upp jämsides 
med drängen, blev han överfallen och ihjäl-
slagen. Drängen fick tag på pengarna, läm-
nade prästen död på marken och red snabbt 
iväg till ”Stygger i bygget” i Västra Torup för 
att kunna köpa krut.  

Krutet delade Röde Nisse med sig av till gran-
narna för att de skulle kunna försvara sig mot 
de svenska härar som drog fram i bygden och 

plundrade och brände ner byarna. 

Så småningom blev drängen infångad och 
hängd och samtliga som varit inblandade i 
händelsen straffades.  Straffet som utdelades 
var den att ingen av dem längre skulle få till-
höra socknen, utan överfördes till Hörja.  Det-
ta var en socken som de inte gränsade till nå-
gonstans.  Vägen till kyrkan blev nu väldigt 
lång då de blev tvungna att färdas genom 
hela sin hembygd för att ta sig till högmässan 
och för begravning av sina döda.  

Det har senare berättats att bonden på Höka-
bygget rest ner till Lund och bad biskopen på 
sina bara knän att de skulle få återföras till 
Torup socken. 1887 överfördes Lyckebygget 
och Myrarkroken till Röke och de fyra andra 
inblandande byarna överfördes till Torup.  
Dock fick samtliga i fortsättningen betala 
kyrkskatt till både Hörja och sin ”nya” socken 
under 10 års tid.  

(Återgivits genom Greta Nilsson, Röke) 

Prästamordet 
 i Misterhult
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RÖKE BY

 Röke och Torup bildade eget pastorat på 1400-talet, men som nume-
ra tillhör Tyringe pastorat.  

 Röke består av 14 småbyar och här bor idag ca 640 personer.  

 Det finns flera aktiva föreningar i byn med bland annat en skytteför-
ening och ett brandvärn.

 I början av 1940-talet var det 186 personer som skrevs som lantbru-
kare, arrendatorer och småföretagare.  År 2002 var antalet 8 personer. 

 Uttrycket ”månskensbonde” står för en lantbrukare som bor på sin 
gård och livnär sig på lantbruket, men som har ett arbete vid sidan 
av för att kunna försörja sig. En ”trottoarbonde”, bor inte kvar på sin 
gård, men brukar den vid sidan av sitt andra arbete.      

 1950 fick en gravgrävare 15 kr för varje grav han grävde.  På den tiden 
var det Enar Nordén som var gravgrävare i Röke.  Han var också orgel-
trampare och för det uppdraget fick han 75 kr i kvartalet. 

 I Röke-Torups pastorat var Gunnar Celander kyrkoherde mellan 1927 
– 62.  Gunnar var född 1894 i New York och bodde där en tid innan fa-
miljen återvände till Sverige.  Gunnar blev krigsfångepräst i Tyskland 
under andra världskriget.  Under en eldstrid lyckades han, tillsam-
mans med en nyzeeländsk löjtnant ta sig över till den amerikanska 
linjen, där vapenvila rådde.  Så småningom kom Gunnar åter till Röke 

och kunde återgå till sin tjänst, som bland annat uppehållits av vika-
rierande kyrkoherde Inge Lövkvist och Henry Karlberg. 

 Varje år anordnas en stor Loppmarknad och en Julmarknad.

 Röke blås startade 1955 och gjorde sitt första Tv-framträdande 1978 
i TV-huset i Malmö.   

 Det har funnits en fyr i Slättsjö - Röke. Den byggdes i början av 
1930-talet, då flyget började ombesörja posten.  Fyren tändes då nat-
tetid för att vägleda flygplanen. Tornet byggdes först i trä och var 14  
meter högt. Under 1940 talet byttes det ut mot ett i metall som var 20 
meter högt. Johan Bengtsson (Göga Johan) var den som ansvarade för 
att tända på kvällen och släcka ljuset på morgonen.  Fundamentet 
finns ännu att beskåda på platsen, men när tornet revs är ännu inte 
känt.  

 Röke innebandylag startade år 1989. Då tränade laget i den lilla gym-
nastikhallen intill skolan. Laget växte snabbt i storlek och flyttade ef-
ter något år sin träning till Tyrs Hov i Tyringe och till Tekniska skolan i 
Hässleholm.  De senaste åren har Röke IBK gjort en snabb och osanno-
lik resa från korpen till elitseriekval.  Idag finns visserligen inga spe-
lare från Röke i laget, men ortsnamnet lever kvar och har säkert satt 
Röke på kartan för många!             
 

(källa: www.kristianstadsbladet.se, www.svenskakyrkan.se/tyringe, 

Visste du att…
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Röke skola 
och kyrka

 RÖKE BY 

Skolan har kyrkan som sin närmaste granne, vilket gör att skolbar-
nen dagligen ser kyrkbyggnaden från sin skolgård.   Att då och då 
besöka kyrkan, blir en naturlig del av att lära känna sitt närområde 
och för att ta del av olika traditioner. Till skolavslutningar är kyr-
kan en given plats att vara på och inför storhelger erbjuder kyrkans 
verksamhet bland annat juldrama och kyrkogårdsvandringar.  Bar-
nen från förskoleklassen har både ritat och berättat om sina tankar 
kring sin skola, kyrkan och om byn. 

• Jag tycker om skolan. När det är helg saknar jag skolan.
• Jag tycker om flaggan på flaggstången.
• Vi ser ju kyrkan varje dag.
• Det var roligt när klassen va och tittade i kyrkan.
• På skolgården har vi en rolig lekplats som jag tycker om. 
• Det är roligt att vara på fritids.
• Vi hade julavslutning i kyrkan.
• Man ska vara tyst när man är på kyrkogården.
• Jag tycker om att bada i Humlesjön.
• Här finns många sjöar att fiska i.
• Skogen är roligt att leka i. 
• Det var roligt när vi besökte banken. 
• Jag tycker vi har en fin kyrka.

Full fart i pulkabacken vid skolan Lek på skolgården

Snart är rutschkanan snöfri och klar att åka på.
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ÅTERBLICKAR

Bildtext till bild från Julkonsert i Finja kyrka

“Den nyrenoverade kyrkan lystes upp av många tända ljus 
när Finja kyrkokör hade sin traditionella julkonsert.

Årets Lucia Alma Åkesson sjöng innerligt sitt Luciasolo inför 
en välfylld kyrka.”    Foto: Tommy Schelin

Vi gillar ”Skoj!”   Barngruppen ”Skoj” för åk. f-2 träffas i kyrkvillan varje torsdag.

Den nyrenoverade kyrkan lystes upp av många tända ljus när Finja kyrkokör hade sin traditionella julkonsert.
Årets Lucia Alma Åkesson sjöng innerligt sitt Luciasolo inför en välfylld kyrka.   Foto: Tommy Schelin

Kyrkisbarnen framför ljusspel i Tyringe kyrka. På Kyndelsmässodagen var det flera 
familjegudstjänster där även ”Bibel för barn” och dopänglar delades ut.  

Den 10 februari gästades Röke församlingshem av  Benjamin 
”Benny” Grünfeld som föreläste om sin tid som ”Tonåring i 
Hitlers dödsläger”. Kvällen inleddes med kvällsmat, där soppa, 
bröd och kaffe serverades till ett sjuttiotal personer. Till föredra-
get kom ytterligare fler för att lyssna och lokalen fylldes till sista 
plats.  Föredraget väckte många obehagliga känslor över det 
fruktansvärda som skedde under förintelsen och händelserna är 
något som vi aldrig får glömma bort.  



14

KOMMANDE VERKSAMHET

I Kyrkans hus, onsdagen den 25 mars kl 19.00, visas exempel från fil-
mens värld tillsammans med exempel på skolplanscher från Tyringe 
skolmuseum. Det blir även en del reflektioner kring vad dessa bilder 
gör med oss. Varmt välkommen! 

Kontaktperson: Calle Jensen 0709-18 59 52

Sommarkyrka 
för barn - 2015

Skolplanscher 
och Youtube
- Bibelberättelser blir synliga på ont och gott. 

KYRKOGÅRDSVANDRING
I HÖRJA

24 MAJ KL. 14.00 

Gudstjänst. Kaffe.
Ca kl. 14.45 Kyrkogårdsvandring

under ledning av Börje Johansson

Gökotta vid 
Finjasjöns strand

invid Tostarpsgården

Kristi himmelsfärds dag kl. 8.00

Sång av Matteröds kyrkokör
Byalaget står för traditionell tipsrunda

Medtag kaffekorg

Barn från Sommarkyrkan 2014, foto: Sofia Thörn

Årets Sommarkyrka för barn går av stapeln tis-
dag till fredag i vecka 33. Är du född 2004-2007 
så kommer du att få en inbjudan i vecka 23 hem 
i din brevlåda. Undrar du något redan nu så 
maila till 
barnsvenskakyrkantyringe@gmail.com

  VECKOMÄSSA I TYRINGE KYRKA med efterföljande frukost i 
    Kyrkans hus – onsdagar kl. 08.30.

  ANDAKT OCH CAFÉ – kl. 09.30
 Hörja: 12 mars, 23 april
 Matteröd: 20 mars, 24 april, 15 maj
 V Torup: 28 april

  ANDAKT OCH SOPPLUNCH – kl. 12.00
 V Torup: 3 mars, 14 april

  SYFÖRENINGAR OCH STICK- OCH VIRKCAFÉ – kl. 14.00
 Tyringe: 10 mars, 24 mars, 21 april
 Hörja: 3 mars, 17 mars, 31 mars, 14 april, 28 april
 Matteröd: 11 mars, 8 april (blom- och plantauktion), 13 maj

  VÅRCAFÉ I RÖKE FÖRSAMLINGSHEM 25 mars och 6 maj.
 Väntjänst bjuder på kaffe kl. 14.00-16.00. Sång och sån´t sjunger.

VUXENVERKSAMHET

MUSIKALEN 
DAVID OCH GOLIAT

8 MARS KL. 16.00 
Kyrkans hus, Tyringe

Barn från Tyringe pastorat 
tillsammans med Tomas 

och Ingela Hagenfors
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Elin Norgren har börjat som 
församlingspedagog och Marie 
Carlsson har börjat som diakon 
hos oss. De har nu jobbat hos oss 
i två månader.

Ida Qwarfordt, förskolelärare 
på Stjärnan, slutade sin tjänst 
i slutet av januari. Hon har bör-
jat på en förskola inne i Hässle-
holm. Vi önskar henne allt gott 
på hennes nya tjänst.

Sara Ericsson

PERSONALNYTT

Marie har sedan årsskiftet arbetat som dia-
kon på heltid i Tyringe pastorat.  Men redan 
under december månad fick hon möjlighet 
att delta i arbetet tillsammans med sin före-
gångare, Gunnel Brännström.   Marie är född 
och uppvuxen i ett lantbrukarhem i Söndraby 
som är beläget vid Oppmannasjön i nordöstra 
Skåne.  Idag bor hon i Osby tillsammans med 
sin man och deras fyra barn som är i åldrarna 
15, 13 och tvillingar som snart är 9 år.  

Innan Marie vidareutbildade sig till diakon 
i Vårsta i Härnösand, arbetade hon bland 
annat inom hemtjänsten och som skolevang-
elist inom organisationen Credo.  Efter sin 
utbildning som arbetsterapeut, blev det vida-
reutbildning som diakon.  1996 diakonvigdes 
hon och har sedan dess hunnit arbeta 18 år 
som diakon. 

Den första diakontjänsten fick hon i Osby 
församling och är anledningen till att hon 
och maken lämnade Lund för att bosätta sig 
i Osby. Efter 7 år i församlingen, fick Marie 
tjänst som diakon i Glimåkra församling och 
har arbetat där fram tills det gångna året.    

När hon inte arbetar, är det främst familjen 
som hon lägger sin tid på.  Marie är en person 
som verkar trivas bäst i sällskap med andra 

människor, vilket gör att hon både i sitt arbe-
te, men även privat tycker om att ordna till-
fällen för människor att få umgås. Hemma är 
matlagning ett stort intresse och därför bju-
der hon gärna vännerna på middag.  

Marie är inte ny som diakon, men Tyringe är 
ett nytt ställe som hon inte tidigare har haft 
så mycket kontakt med.  – Så det kommer 
att ta lite tid att komma in i arbetsuppgifter-
na och lära känna alla, men jag trivs oerhört 
bra här och har redan träffat många härliga 
människor i pastoratet, säger Marie.

Arbetet som diakon innebär att vara en stöd-
jande medmänniska i människors olika livs-
situationer och ger utrymme för både hem-
besök och gruppaktiviteter. Marie ser med 
spänning på sin nya tjänst och är övertygad 
om att det kommer innebära många fina mö-
ten med nya människor.  Vad tjänsten kom-
mer att innebära, är ännu inte helt bestämt, 
utan kommer avgöras utifrån behov och de 
förutsättningar som finns.  Vi i pastoratet ser 
fram emot att få arbeta med Marie och vill än 
en gång hälsa henne välkommen till Tyringe. 

Pernilla Åkesson 

Välkommen 
Marie Carlsson!
Marie har sedan årsskiftet arbetat som diakon på heltid i Tyringe 
pastorat.  Men redan under december månad fick hon möjlighet 
att delta i arbetet tillsammans med sin föregångare, Gunnel Bränn-
ström.   

VÅRVANDRINGAR 
I RÖKE

varje tisdag i maj, 
5 maj, 12 maj, 19 maj, 26 maj

Arrangörer är föreningarna i samverkan, 
Skytteföreningen, Röke IF, Sockengillet, Röke 

församling, Röke EFS

Starttid 18.00 - 19.00 
vid sportpaviljongen 
bakom skolan. Kaffe.

VALBORG 
30 april i Röke

Kl. 19.00 
Programkväll i 

församlingshemmet
Andakt. Servering.

Ca kl. 21.00 
Bålet tänds hos 
Mats Erlingsson



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef               
Pernilla Åkesson 555 61, 0702-82 69 50 
pernilla.akesson@svenskakyrkan.se

Förskolan 555 65   
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Calle Jensen  555 57, 0709-18 59 52 calle.jensen@svenskakyrkan.se
Komminister Lars-Ivar Ericson  555 64, 0767-88 35 55 lars-ivar.ericson@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91       marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Organist Barbro Daun Schelin 0735-45 21 80                    barbro.daun@svenskakyrkan.se 
Kantor  Maj-Lis Risberg  555 63, 0708-33 06 39      maj-lis.risberg@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56      ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  555 59                    elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0728-71 63 96                    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0728-71 63 96                    eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare      Frida Nilsson  555 56, 0705-57 85 29      frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid:   tis-tors kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårdsförest. 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen     
Tyringe  555 60
Värdinna  Ia Olsson
Lokalvårdare  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Anna Petersson 0738-10 87 80
Mikael Åkerman 0702-04 61 95
Veronika Jönsson 0704-64 81 14

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktmtr
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

    

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige   Kristina Lind  0708-57 06 33
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55        
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke:  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


